双金属温度计
l 现场直接显示温度，直观方便
l  结构坚固，耐振动，不易破损
l 品种规格齐全，安装方式较多，保护管材质选择性广
鑫仪仪表XINYIYB
2
双金属温度计
WSS 型工业双金属温度计是一种适用于测量

择性广。
1. WSS 系列双金属温度计
1.1 型号命名
1 2 3 4 5 6 7 8 9
/□ /□ /□ /□ /□ /□ /□ /□ /□
温度仪表    W
金属膨胀式    S
双金属 S
耐震型 N
3 60 mm
4 100mm
5 150mm
0 角型  又称轴向型
1 直型 又称径向型
6或8 可调角型
0 无固定装置
1 可动外螺纹
2 可动内螺纹
3 固定外螺纹
4 法兰
5 卡套法兰
6 卡套螺纹
检测元件结
构             1或W   抽芯式
        0     其它型式
表壳材质   S 全不锈钢
标度盘公称
直径
型式型式
安装方式
鑫仪仪表XINYIYB
3
1.2  主要技术参数
1） 准确度等级：1.5级（基本误差限为量程的±1.5%）
2） 时间常数：护套管直径 d=6mm,＜30s
          护套管直径 d=8/10/12mm,＜40s
3） 护套管材质：1Cr18Ni9Ti
4） 护套管公称压力：6.3MPa
1.3 型号规格
型式 型号 壳体材质 标度盘
公称直径
(mm)
测量范围
（℃）
护套管
直径
（mm）
插入长度
（mm）
安装螺纹
角型 WSS-301
     302
不锈钢 ø67 -80～+40 -40～+80
0～50    0～100
0～150   0～200
0～300   0～400
0～500
ø6 75   100
150  200
250  300
可动外螺纹
M16X1.5

212 21 10 可调角
2. WSSX 型电接点双金属温度计
2.1 型号命名
1 2 3 4 5 6 7 8
/□ /□ /□ /□ /□ /□ /□ /□
温度仪表    W
金属膨胀式   S
双金属    S
电接点 X
耐震型 N
3 60 mm
4 100mm
0 角型  又称轴向型
1 直型 又称径向型
0 无固定装置
1 可动外螺纹
2 可动内螺纹
3 固定外螺纹
4 法兰
5 卡套法兰
6 卡套螺纹
标度盘公称
直径
型式
安装方式
鑫仪仪表XINYIYB
6
2.2 主要技术参数
1） 电接点型式：上下限接点、单上限接点、双上
限接点；
2） 准确度等级：
上下限电接点、单上限电接点：1.5级，其基本
误差为量程的±1.5%；
双上限电接点：第一上限为 1.5 级，第二上限
为 4级；接点的设定误差为示值基要误差的 1.5
倍；
3） 电气参数：接点额定功率 10VA；
          接点最高工作电压 220V AC
          接点最大工作电流 1A（无感负载）；
4） 标度盘公称直径：100mm; 60mm
5） 时间常数、公称压力、护套管材料同WSS型温
度计。
2.3 型号规格见表四、表五
型号 测量范围℃ 分格值℃ 插入长度
mm
护套管直径
mm
安装螺纹
mm
标度盘
公称直径 mm
WSSX-401
      402
WSSX-411
      412
-80～+40* 2 75
100
150
200
250
300
400
500
750
1000
ø 10 M27x2 ø 100
  110 -40～+80*
0～+100
0～+150

触点或下限定触点）接触或断开时，
发出信号，达到控制和报警的目的。
3.3 型号命名
1 2 3 4 5 6 7
/□ /□ /□ /□ /□ /□ /□
温度仪表    W
金属膨胀式    S
双金属    S
电接点 X
标度盘公称直径 4 100mm
0 角型   又称轴向型
1 直型 又称径向型
1 可动外螺纹
2 可动内螺纹
型式
安装方式
3.4主要技术参数
1）电接点型式：上下限触点；
2）准确度等级：1.5级；
3) 设定点误差不超过基本误差限的 1.5倍；
4）电气参数：接点额定功率 10VA；
            最高工作电压 220V AC
            接点最大允许电流 0.7A
（工作电压推荐 36V以下，但不宜于小于 12V，
以保证触点接触可靠）；
5）保护管公称压力：6.3MPa(静压)；
6）环境温度( -20～+40) ℃;
7) 检测元件材质：1Cr18Ni9Ti；
3.5 型号规格表
型号 标度盘公称直径
mm
测量范围
（℃）
插入长度
（mm）
检测元件直径
（mm）
安装螺纹
WSSX-401 B
      402
WSSX-411 B
ø 100 -80～+40 *
-40～+80 *
0～100
0～150
75
100
150
200
ø 10 M27x2
鑫仪仪表XINYIYB
9
      412
0～200
0～300
0～400
0～500
250
300
400
500
注：带*的测量范围无插入长度 75mm
3.6 温度计电路接线图
3.7 外表及安装尺寸
鑫仪仪表XINYIYB
10